PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  16 апреля 2020 года № 331

Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы, при замещении

которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих

расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Ртищевского муниципального района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившими силу:

- постановление администрации Ртищевского муниципального района               от 04 декабря 2014 года № 2445 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- постановление администрации Ртищевского муниципального района               от 23 ноября 2016 года № 1574 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 4 декабря 2014 года № 2445»;

3.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации по внутренней политике, взаимодействию с органами местного самоуправления и противодействию коррупции                 Третьякову О.А.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 16 апреля  2020 года № 331

Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.Высшие должности муниципальной службы:

1) первый заместитель главы администрации Ртищевского муниципального района;

2.Главные должности муниципальной службы:

1) заместитель главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района;

2) заместитель главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района;

3) заместитель  главы администрации по внутренней политике, взаимодействию с органами местного самоуправления и противодействию коррупции Ртищевского муниципального района.

3.Ведущие должности муниципальной службы:

1) начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

2) начальник управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района;

3) начальник финансового управления администрации Ртищевского муниципального района;
4.Старшие должности муниципальной службы:
1) заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

2) начальник отдела по развитию инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;
3) заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

4) начальник отдела по благоустройству управления жилищно-коммунального хозяйства и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

5) начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района;

6) начальник отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

7) заместитель начальника отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

8) начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Ртищевского муниципального района;

9) начальник отдела по закупкам для муниципальных нужд администрации Ртищевского муниципального района;

10) главный специалист отдела по закупкам для муниципальных нужд администрации Ртищевского муниципального района;

11) ведущий  специалист отдела по закупкам для муниципальных нужд администрации Ртищевского муниципального района;

12) начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

13) заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

14) заведующий сектором по опеке и попечительству администрации Ртищевского муниципального района;

15) заведующий сектором по торговле и развитию малого и среднего предпринимательства администрации Ртищевского муниципального района;

16) начальник отдела культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района;

17) начальник отдела по спорту и туризму администрации Ртищевского муниципального района.

18) заведующий сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ртищевского муниципального района;

19) специалист 2 категории сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ртищевского муниципального района;

20) заведующий сектором по охране труда и трудовым отношениям администрации Ртищевского муниципального района.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина